
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

 
 
 

 

EXPEDIENTE: J.1/649/2005 
PAULA ARREOLA ULLOA. VS OPERADORA E INFORMADORA DEL VALLE, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE REQUIERE POR ULTIMA VEZ A LA PARTE ACTORA  
DENTRO DEL TERMINO DE TRES DIAS CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS LA 
PRESENTE NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO COMPAREZCA ANTE ESTA JUNTA 
LOCAL Y PREVIA IDENTIFICACIÓN SOLICITE A ESTA JUNTA LOCAL DÍA Y HORA PARA LLEVAR 
A CABO LA DILIGENCIA DE EJECUCIÓN.  
  
EXPEDIENTE: J.1/370/2008 
ANTONIO DÁVILA CEBALLOS Y OTRO. VS SERVICIO VILLANUEVA (NOMBRE COMERCIAL) Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TIENE A LA PARTE ACTORA SUSTITUYENDO PODER 
AMPLIO, CUMPLIDO Y BASTANTE A FAVOR DE LOS PROFESIONISTAS MENCIONADOS EN SU 
ESCRITO DE CUENTA.  
 
EXPEDIENTE: J.1/307/2014 
MARIO ALBERTO SERRANO HERNÁNDEZ Y OTROS. VS CT LORETO DE S. DE R.L. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA DOS DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL DA VISTA A LA PARTE ACTORA PARA QUE 
PROPORCIONE A ESTA AUTORIDAD CURP, NSS DE LOS ACTORES SALARIO BASE 
INTEGRADO RECONOCIDO Y PERIODO LABORAL RECONOCIDO EN EL LAUDO A EFECTO DE 
QUE LOS INSTITUTOS SE ENCUENTREN EN POSIBILIDADES EN RENDIR EL INFORME 
SOLICITADO LO ANTERIOR SE CONCEDE UN TERMINO DE TRES DÍAS CONTADOS A PARTIR 
DE QUE SURTA EFECTOS LA PRESENTE NOTIFICACIÓN.  
 
EXPEDIENTE: J.1/542/2020 
JUAN ANTONIO DE LA CRUZ SALGUERO. VS DIRECCIÓN GENERAL DE GAN SECURITY, S.A. 
DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD 
FEDERAL INFORMA SE TIENE POR CUMPLIDA LA SENTENCIA DE AMPARO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/36/2025 
LEONEL GONZÁLEZ TALAVERA. VS DESARROLLADORA DE CASAS DEL NOROESTE, S.A. DE 
C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA PATRONA SUSTITUTA PROYECTOS INMOBILIARIOS DE 
CULIACÁN, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE GIRA ATENTO OFICIO A LA INSTITUCIÓN BANCARIA HSBC 
MÉXICO, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE GRUPO FINANCIERO HSBC A EFECTO DE 

Junta Especial Número Uno 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

QUE PONGA A DISPOSICIÓN DE LA PRESIDENCIA DE ESTA JUNTA ESPECIAL NUMERO DE LA 
LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA LA CANTIDAD EMBARGADA 
EN VIRTUD DE EXISTIR CRÉDITO OBRERO DERIVADO DEL JUICIO LABORAL.  
 
EXPEDIENTE: J.1/72/2025 
JUAN SANDOVAL VÁZQUEZ. VS JULIO REYES CAMPOS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA DOS ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL  POR HECHAS 
LAS MANIFESTACIONES EN EL ESCRITO DE CUENTA EN EL CUAL SE TIENE OTORGANDO 
PODER AMPLIO CUMPLIDO Y BASTANTE A LOS PROFESIONISTAS MENCIONADOS EN SU 
ESCRITO DE CUENTA.  
 
EXPEDIENTE: J.1/134/2025 
ALEJANDRO GONZÁLEZ PABLO. VS ROSALES Y ASOCIADOS ESPECIALISTAS  EN 
COBRANZA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS 
DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE GIRA OFICIO RECORDATORIO AL 
H. AYUNTAMIENTO DE TOLUCA A EFECTO TENGA A BIEN INFORMAR LO SOLICITADO POR 
ESTA JUNTA LOCAL DENTRO DEL TERMINO DE TRES DÍAS.  
 
EXPEDIENTE: J.1/144/2025 
ERASMO GARCÍA FERRER Y OTROS. VS TRANSMONROY, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TIENE A LA PARTE DEMANDADA SEÑALANDO NUEVO 
DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.1/204/2025 
CARLOS LANDEROS GUZMÁN. VS ESCUELA PREPARATORIA IBEROAMERICANA DE 
ESTUDIOS TECNOLÓGICOS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE 
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE GIRA ATENTO OFICIO 
RECORDATORIO AL JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA UNIDAD 
PROFESIONAL DE TIANGUISTENCO DEPENDIENTE DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL 
ESTADO DE MÉXICO PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA TENGA A BIEN 
INFORMAR LO SOLICITADO POR ESTA JUNTA LOCAL.   
 
EXPEDIENTE: J.1/232/2025 
ROSARIO  ELSA TRUJILLO ROMERO. VS PATRONATO DE FOMENTO EDUCATIVO EN EL 
ESTADO DE MÉXICO, A.C. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS  PATRONATO DE 
FOMENTO EDUCATIVO EN EL ESTADO DE MÉXICO, A.C. Y/O JESSICA NOHEMI ESTRADA 
REINA, ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL  
SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA TREINTA DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO DÍA Y HORA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES  ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE POR LO QUE HACE 
A LA DEMANDADA HILDA MARÍA MOLINA GÓMEZ.  



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/295/2025 
EXPEDIENTE: J.1/114/2025 
QUEJOSO: CENTRO DE SERVICIOS EDUCATIVOS METEPEC, S.C. 
TERCERO INTERESADO: ITZEL SÁNCHEZ TAPIA. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL H. TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ADMITE LA DEMANDA DE 
AMPARO BAJO EL NUMERO DT. 388/2025 
 
EXPEDIENTE: J.1/302/2025 
JAIR ROMERO DOMÍNGUEZ. VS ELMEX SUPERIOR, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA ASI COMO A LOS DEMANDADOS NUEVA ELEKTRA DEL MILENIO, S.A. DE C.V. 
Y/O SERVICIOS LABORALES Y EJECUTIVOS, S.A. DE C.V. Y/O MERCADOTECNIA TEZONTLE, 
S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, 
EN EL CUAL SE GIRA EXHORTO RECORDATORIO AL C. PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE 
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y EN AUXILIO DE LAS LABORES DE 
ESTA JUNTA TENGA  BIEN SEÑALAR DIA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 
AUDIENCIA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/339/2025 
EXPEDIENTE: EDJ.1/110/2025 
QUEJOSO: CARMEN YADIRA CONTRERAS JIMENEZ 
TERCERO INTERESADO: KAMEJ, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE MARZO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL H. JUZGADO 
DECIMOPRIMERO DE DISTRITO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA CON RESIDENCIA EN 
CHIHUAHUA ADMITE LA DEMANDA DE AMPARO POR ULTIMO SE TOMA DE CONOCIMIENTO 
QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON SEIS MINUTOS DEL DÍA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO PARA LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/300/2025 
EXPEDIENTE: J.1/96/2019 
QUEJOSO: BRISSA HERNÁNDEZ GARCÍA .  
TERCERO INTERESADO:  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL H. PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO BAJO EL NUMERO DT. 402/2025. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/308/2025 
EXPEDIENTE: J.1/278/2025 
QUEJOSO: SERVICIOS EDUACTIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE MÉXICO 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

TERCERO INTERESADO: MARÍA GUADALUPE CASTRO BADILLO 
SE  PROCEDE A NOTIFICAR A LA PARTE QUEJOSA SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS 
AL ESTADO DE MÉXICO, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO Y  ACUERDO DE FECHA DOCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN 
EL CUAL QUEDAN A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA LOCAL COPIAS 
SIMPLES DE LOS ACUERDOS REFERIDOS LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL 
ARTICULO 27 FRACCIÓN I INCISO B) DE LA LEY DE AMPARO. 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/322/2025 
EXPEDIENTE: J.1/480/2009 
QUEJOSO: JUAN MANUEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ 
TERCERO INTERESADO: SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA DE OCUILAN, ESTADO DE MEXICO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE SE SEÑALO A LAS DIEZ HORAS 
CON DOS MINUTOS DEL DIA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO PARA LA 
AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.  
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/324/2025 
EXPEDIENTE: J.1/466/2009 
QUEJOSO: JUANA RAMIREZ VALDEZ 
TERCERO INTERESADO: SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA DE OCUILAN, ESTADO DE MEXICO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE MARZO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE L H. JUZGADO TERCERO 
DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA CIVIL Y DE TRABAJO EN EL ESTADO DE MÉXICO  
ADMITE LA DEMANDA DE AMPARO, SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE SE SEÑALAN LAS 
NUEVE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO PARA LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.  
  
 

EL SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. JOSUÉ CEREZO TELLEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/555/2009 
JOSÉ AGUSTÍN RÍOS VELÁZQUEZ 
VS 
FERRETERÍA LA CASTELLANA, S.A. DE C.V. Y/OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE LE HACEN EFECTIVOS LOS APERCIBIMIENTOS A LA PARTE 
ACTORA DECRETADOS EN AUTO DE FECHA VEINTE DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO, 
EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR SE ORDENA EL ARCHIVO COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, ÚNICAMENTE POR CUANTO HACE AL DEMANDADO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/197/2022 
LEOPOLDO ROMERO MÉNDEZ 
VS  
FRANCISCA MARTHA HORTENCIA RODRÍGUEZ 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TIENEN POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DEL LIC. EMILIO 
OCAMPO MIRANDA EN SU CARÁCTER DE MINISTERIO PUBLICO, Y COMO LO SOLICITA SE 
REMITEN COPIAS CERTIFICADAS DEL EXPEDIENTE LABORAL J.3/197/2022, MEDIANTE OFICIO 
DE ESTILO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/149/2022 
JOSEFINA ARELLANO CHÁVEZ 
VS  
HY CITE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y/OTROS 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE LE DA VISTA A LA PARTE ACTORA, CON LA RAZÓN ACTUARIAL 
DE FECHA TRES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO PARA QUE EN UN TERMINO DE 3 DÍAS 
HÁBILES CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE EN QUE SURTAS SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN, MANIFIESTE LO QUE A SUS INTERESES LE CONVENGA, APERCIBIDA EN 
CASO DE NO HACERLO DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO, SE DECRETARA LA DESERCIÓN 
DE SU PRUEBA. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/27/2025 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/198/2014 
QUEJOSO: CIRILO FACUNDO HERNÁNDEZ 
TERCER INTERESADO: ALFREDO DÍAZ TEJADA 
PRAL. 355/2025 

Junta Especial Número Tres 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. JUZGADO OCTAVO DE 
DISTRITO, TIENE POR INTERPUESTO EL RECURSO DE REVISIÓN CONTRA LA 
INTERLOCUTORIA DE FECHA CATORCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO. 
 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/20/2025 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/555/2009 
QUEJOSO: FERRETERIA CARREDANA MEXICO, S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: NO EXISTE 
PRAL. 284/2025 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. JUZGADO QUINTO DE 
DISTRITO, PARA QUE EN UN TERMINO DE VEINTICUATRO HORAS CONTADAS A PARTIR DE 
QUE TENGA CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROVEÍDO, REMITA COPIAS CERTIFICADAS 
DEL TOTAL DEL EXPEDIENTE. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/16/2025 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/555/2009 
QUEJOSO: SERAPIO SAINZ RUIZ 
TERCER INTERESADO: NO EXISTE 
PRAL. 175/2025-III-B 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 
AMPARA Y PROTEGE A SERAPIO SAINZ RUIZ. 
 
 
  

LIC. ALEJANDRO ARCHUNDIA GOROSTIETA 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/57/2023 
ANTECEDENTE: J.2/358/2017 
GEOVANI BEJARANO CRUZ 
VS. 
ALUSTRIAL, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE COMO LO SOLICITA LA PARTE DEMANDADA, EXPÍDANSE A SU 
COSTA LAS COPIAS SIMPLES Y CERTIFICADAS QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/283/2022 
ANTECEDENTE: J.1/109/2022 
MARÍA ALEJANDRA HERNÁNDEZ ZARATE 
VS. 
JOSÉ LUIS ROJAS MERCADO Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE GIRA ATENTO OFICIO A BANCO SANTANDER MÉXICO, 
PARA QUE DENTRO DEL TÉRMINO CONCEDIDO INFORME LO SOLICITADO POR EL ESTA 
ESPECIAL. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/421/2023 
OSVALDO FLORES LARA 
VS. 
PINTURAS URRACA, S.A. DE C.V. Y OTRO 
PRAL. 149/2024-V 
PRAL. 148/2024-III 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, LOS ACUERDOS DE FECHAS VEINTIOCHO DE MARZO Y 
PRIMERO DE ABRIL, AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN LOS QUE, EN PRIMER 
TÉRMINO, POR CUANTO HACE AL JUICIO DE AMPARO PRAL. 149/2024-V, SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL RESUELVE: “PRIMERO. SE CONFIRMA LA 
SENTENCIA RECURRIDA DE VEINTICUATRO DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO, DICTADA 
POR EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA DE AMPARO Y JUICIOS FEDERALES 
EN EL ESTADO DE MÉXICO.- SEGUNDO. SE SOBRESEE EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO…”; 
MIENTRAS QUE POR EL JUICIO DE AMPARO NUMERO PRAL. 148/2024-III, SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL RESUELVE: “PRIMERO. SE REVOCA LA 
SENTENCIA RECURRIDA DE VEINTISIETE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO, DICTADA PR 
EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA DE AMPARO Y JUICIOS FEDERALES EN EL 
ESTADO DE MÉXICO.- SEGUNDO. SE SOBRESEE EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO…”. 

Junta Especial Número Cinco 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/312/2022 
ANTECEDENTE LABORAL: J.3/127/2016 
A.A.P. 
VS 
MILENE PICHARDO MORALES. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE REVOCA DOMICILIO PROCESAL Y SEÑALA NUEVO DOMICILIO 
PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/18/2023 
ANTECEDENTE DEL EXPEDIENTE: J.2/548/2019 
JACKELIN PALMERA LEYVA MEDINA 
VS 
ZAPATERÍAS MONALISA, S.A. DE C.V. Y OTROS. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE REVOCA DOMICILIO PROCESAL Y SEÑALA NUEVO DOMICILIO 
PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, ASI COMO POR AUTORIZADAS A LAS PERSONAS QUE  
REFIERE EN SU ESCRITO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/298/2023 
ANTECEDENTE DEL EXPEDIENTE: J.4/67/2022 
BERTHA ELENA GARCIA FLORES 
VS 
COMERCIALIZADORA FARMACÉUTICA DE CHIAPAS, S.A.P.I. 
SE NOTIFICA A  LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DE BOLETÍN LABORAL, EN EL CUAL  SE LE DA VISTA A LA PARTE ACTORA  PARA QUE 
EN UN TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS 
DE NOTIFICACIÓN, MANIFIESTE LO QUE A SU DERECHO CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/308/2023 
ANTECEDENTE: J.2/575/2018 
DANIEL SÓCRATES ROMERO OJEDA 
VS 
RODRÍGUEZ TOLOSA Y ASOCIADOS S. EN C.S. DE C.V. Y OTROS. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE GIRA OFICIO A LA ENTIDAD FINANCIERA BANCO NACIONAL 
DE MÉXICO, S.A.  INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX, PARA QUE EN UN 
TERMINO DE TRES DÍAS  HÁBILES REMITA ESTA H. AUTORIDAD LA CANTIDAD SOLICITADA. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/310/2023 
ANTECEDENTE LABORAL: J.1/403/2023 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXV         Toluca, México, a 15 de abril de 2025 

YAZHAK GARCÍA ALTAMIRANO 
VS 
MAX CORP Y/OTROS. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE AGREGA A LOS AUTOS EL ESCRITO DE CUENTA, PARA QUE 
SURTA SUS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/30/2024 
ANTECEDENTE: J.1/560/2024 
GLORIA PEREZ SOLANO 
VS 
PROM POWER, S.C. Y OTROS. 
SE NOTIFICA A  LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE 
COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR FALTA DE INTERÉS JURÍDICO. 
  
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/106/2024 
ANTECEDENTE: J.4/703/2020 
R.G.M. 
VS 
CONTRATISTAS DEMOLEDORES, S.A. DE C.V. Y OTROS. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE ORDEN GIRAR ATENTO EXHORTO A LA JUNTA LOCAL DE 
CONCILIACIÓN ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLÁN TEXCOCO, A EFECTO DE QUE SE LLEVE 
A CABO EL REQUERIMIENTO DE PAGO EN CONTRA DE LA DEMANDADA, POR LA CANTIDAD 
REFERIDA EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/234/2024 
ANTECEDENTE: J.4/729/2024 
EFRAIN DOMINGUEZ ESTUDILLO 
VS 
OPORTUNILAND, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE MARZO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR FALTA DE INTERÉS JURÍDICO  
   

 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

NÉSTOR RODRIGO TELLO SÁNCHEZ 
  


